<sup>16</sup> They profess that they know God: but in their works they deny him; being abominable, and incredulous, and to every good work reprobate.

## CHAPTER 2

*How the aged women and the  
young should be taught*

**B**ut speak thou the things that become sound doctrine:

et Christo Jesu Salvatore nostro.

*De ordinandis episcopis et presbyteris*

<sup>5</sup> Hujus rei gratia reliqui te Cretæ, ut ea quæ desunt, corrigas, et constituas per civitates presbyteros, sicut et ego disposui tibi,

<sup>6</sup> si quis sine crimine est, unius uxoris vir, filios habens fideles, non in accusatione luxuriæ, aut non subditos. (I *Tim.* 3:2)

<sup>7</sup> Oportet enim episcopum sine crimine esse, sicut Dei dispensatorem: non superbum, non iracundum, non vinolentum, non percussorem, non turpis lucri cupidum:

<sup>8</sup> sed hospitalem, benignum, sobrium, justum, sanctum, continentem,

<sup>9</sup> amplectentem eum, qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem: ut potens sit exhortari in doctrina sana, et eos qui contradicunt, arguere.

*De quibusdam increpandis ut sani sint in fide*

<sup>10</sup> Sunt enim multi etiam inobedientes, vaniloqui, et seductores: maxime qui de circumcisione sunt:

<sup>11</sup> quos oportet redargui: qui universas domos subvertunt, docentes quæ non oportet, turpis lucri gratia.

<sup>12</sup> Dixit quidam ex illis, proprius ipsorum propheta: Cretenses semper mendaces, malæ bestię, ventres pigri.

<sup>13</sup> Testimonium hoc verum est. Quam ob causam increpa illos dure, ut sani sint in fide,

<sup>14</sup> non intendentes judaicis fabulis, et mandatis hominum, aversantium se a veritate.

<sup>15</sup> Omnia munda mundis: coinquinatis autem et infidelibus, nihil est mundum, sed inquinatæ sunt eorum et mens et conscientia. (*Rom.* 14:20)

<sup>16</sup> Confitentur se nosse Deum, factis autem negant: cum sint abominati, et incredibiles, et ad omne opus bonum reprobi.

## CAPUT II

*Quomodo docendi senes, mulieres et iuvenes*

**T**u autem loquere quæ decent sanam doctrinam:

<sup>2</sup> senes ut sobrii sint, pudici, prudentes, sani in fide, in dilectione, in patientia:

<sup>3</sup> anus similiter in habitu sancto, non criminatrices, non multo vino servientes, bene docentes:

<sup>4</sup> ut prudentiam doceant adolescentulas, ut viros suos ament, filios suos diligant,

<sup>5</sup> prudentes, castas, sobrias, domus curam habentes, benignas, subditas viris suis, ut non blasphemetur verbum Dei.

<sup>6</sup> Juvenes similiter hortare ut sobrii sint.

<sup>7</sup> In omnibus teipsum præbe exemplum bonorum operum, in doctrina, in integritate, in gravitate,

<sup>8</sup> verbum sanum, irreprehensibile: ut is qui ex adverso est, vereatur, nihil habens malum dicere de nobis.

*De servorum obligationibus  
et dei misericordia*

<sup>9</sup> Servos dominis suis subditos esse, in omnibus placentes, non contradicentes, (*Eph. 6:5; Col. 3:22; I Petr. 2:18*)

<sup>10</sup> non fraudantes, sed in omnibus fidem bonam ostendentes: ut doctrinam Salvatoris nostri Dei ornent in omnibus.

<sup>11</sup> Apparuit enim gratia Dei Salvatoris nostri omnibus hominibus, (*Infra 3:4*)

<sup>12</sup> erudiens nos, ut abnegantes impietatem, et sæcularia desideria, sobrie, et juste, et pie vivamus in hoc sæculo,

<sup>13</sup> expectantes beatam spem, et adventum gloriæ magni Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi:

<sup>14</sup> qui dedit semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum.

<sup>15</sup> Hæc loquere, et exhortare, et argue cum omni imperio. Nemo te contemnat.

CAPUT III

*De virtutibus commendandis*

**A**dmone illos principibus, et potestatibus subditos esse, dicto obedire, ad omne opus bonum paratos esse:

<sup>2</sup> neminem blasphemare, non litigiosos esse, sed modestos, omnem ostendentes mansuetudinem ad omnes homines.

<sup>2</sup> That the aged men be sober, chaste, prudent, sound in faith, in love, in patience.

<sup>3</sup> The aged women, in like manner, in holy attire, not false accusers, not given to much wine, teaching well:

<sup>4</sup> That they may teach the young women to be wise, to love their husbands, to love their children,

<sup>5</sup> To be discreet, chaste, sober, having a care of the house, gentle, obedient to their husbands, that the word of God be not blasphemed.

<sup>6</sup> Young men, in like manner, exhort that they be sober.

<sup>7</sup> In all things show thyself an example of good works, in doctrine, in integrity, in gravity,

<sup>8</sup> The sound word that can not be blamed: that he, who is on the contrary part, may be afraid, having no evil to say of us.

*Concerning the duties of servants  
and the mercy of God*

<sup>9</sup> Exhort servants to be obedient to their masters, in all things pleasing, not gainsaying: (*Eph. 6:5; Col. 3:22; I Pet. 2:18*)

<sup>10</sup> Not defrauding, but in all things showing good fidelity, that they may adorn the doctrine of God our Savior in all things:

<sup>11</sup> For the grace of God our Savior hath appeared to all men; (*Tit. 3:4*)